
UCHWAŁA NR XXIX/396/17
RADY MIEJSKIEJ W KĄTACH WROCŁAWSKICH

z dnia 30 marca 2017 r.

w sprawie określenia zasad wnoszenia wkładów oraz obejmowania,  nabywania i zbywania udziałów   oraz 
akcji w spółkach prawa handlowego

Na podstawie art. art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. g ustawy z dnia ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tj. Dz. U. z 2016 r. poz. 446.) oraz art. 12 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (t. j. Dz. U. 
z 2016 r. poz. 573 ze zm. .), Rada Miejska w Kątach Wrocławskich uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Uchwała określa szczegółowe zasady wnoszenia wkładów oraz obejmowania, nabywania i zbywania, 
a także umarzania udziałów lub akcji przez Gminę Kąty Wrocławskie w spółkach kapitałowych prawa 
handlowego.

2. Wnoszenie wkładów na pokrycie obejmowanych udziałów lub akcji, jak również umarzanie i zbywanie 
przez Gminę Kąty Wrocławskie udziałów lub akcji w spółkach dokonywane jest z zachowaniem zasad celowości 
i gospodarności, przy uwzględnieniu konieczności zapewnienia realizacji zadań Gminy.

§ 2. 1 Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy Katy Wrocławskie do wnoszenia do spółek, na pokrycie 
obejmowanych przez Gminę Kąty Wrocławskie udziałów lub akcji:

a) wkładów pieniężnych, w granicach kwot przewidzianych na ten cel w budżecie Gminy Kąty Wrocławskie na 
dany rok budżetowy;

b) wkładów niepieniężnych (rzeczowych) w postaci:

- praw rzeczowych obejmujących prawo własności nieruchomości lub ich części, prawa własności 
przedsiębiorstwa lub jego zorganizowanej części, prawa własności rzeczy ruchomych, udziału we 
współwłasności ww. wymienionych, prawa użytkowania wieczystego oraz udziału w tym prawie,

2.  Do dokonania czynności określonych w § 2.1 Burmistrz Miasta i Gminy zobowiązany jest uzyskać zgodę 
Rady Miejskiej.

§ 3. 1.  Wniesienie do spółki wkładu niepieniężnego, o którym mowa w § 2 ust.1 lit. b, na pokrycie 
obejmowanych udziałów lub akcji, wymaga uprzedniej wyceny wkładu, sporządzonej przez biegłego 
rzeczoznawcę posiadającego wymagane uprawnienia w zakresie wyceny majątku.

2. Wyceny, o której mowa w ust. 1 nie dokonuje się w przypadku, gdy majątek będący przedmiotem wkładu 
został nabyty na podstawie faktur lub innych dokumentów potwierdzających jego wartość, bądź istnieje możliwość 
ustalenia jego wartości na podstawie poniesionych nakładów (wartość księgowa).

§ 4. Gmina Kąty Wrocławskie może obejmować udziały lub akcje w spółkach już istniejących albo spółkach 
zawiązywanych przez Gminę Kąty Wrocławskie.

§ 5. Traci moc uchwała nr XX/273/16 z dnia 30 czerwca 2016 roku w sprawie określenia zasad wnoszenia 
wkładów oraz obejmowania,  nabywania  i zbywania udziałów i akcji w spółkach prawa handlowego.

§ 6. 1. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie.

Id: 9456C313-5037-42C5-AF74-8545A08A64FD. Podpisany Strona 1



2.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa   Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Jarosław Wojciechowski

Id: 9456C313-5037-42C5-AF74-8545A08A64FD. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE DO UCHWAŁY

W związku ze zmianą przepisów dotyczących ustawy o gospodarce komunalnej oraz wnioskiem

Komisji Budżetu i Rozwoju dokonuje się stosownych zmian poprzez uchylenie poprzedniej

uchwały dotyczącej określenia zasad wnoszenia wkładów oraz obejmowania, nabywania i

zbywania udziałów i akcji w spółkach prawa handlowego i przedstawienie projektu nowej uchwały.

Nowe przepisy możliwość zbywania akcji pozostawiają w kompetencji organu uchwałodawczego

w związku z tym zapisy poprzedniej uchwały w § 5-8 stają się bezprzedmiotowe, ponieważ

dotyczą upoważnienia do zbywania udziałów lub akcji przez Burmistrza Miasta i Gminy. Nowa

treść uchwały dostosowana została do przepisów obowiązujących , które są ujęte w ustawie z dnia

16 grudnia 2016 roku o zasadach zarządzania mieniem państwowym i odnoszą się też udziałów i

akcji należących do jst.

Id: 9456C313-5037-42C5-AF74-8545A08A64FD. Podpisany Strona 1




